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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI:S / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 89, t& datés 31.01.2016, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar ng
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin p&r Komunitete, bazuar ng nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (b dhe c¢), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 8 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr.
27/2008), nenin 27, shkronja (¢ dhe ¢) dhe nenin 54 t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e bartjes s& mjeteve financiare té pa shpenzuara nga té hyrat vetjake té vitit fiskal
2015 dhe 2016, né vitin fiskal 2017

1. Pér aprovimin e propozimit Nr. 89, t& datés 31.01.2017 pér lejimin e bartjes sé& mjeteve
financiare t& pa shpenzuara nga & hyrat vetjake t& vitit fiskal 2015 dhe 2016, né vitin
fiskal 2017 né shumé t& pergjithshme prej 1,631,761 46€, nga fondi burimor 21 dhe 22.

2. Ridestinimi i t& hyrave vetjake t& pa shpenzuara nga fondi burimor 21 pér bartjen e
mjeteve financiare &shté ng shumé prej 1,245,998.40 dhe fondi burimor 22 &shté ne
shumé prej 385,763.06€, t& shpérndara né kategorité ekonomike népér kodet e
programeve dhe projekteve sipas skemés dhe pérshkrimit né vijim:

Fond Org Kodi Programi Kat Pérshkrimii  Kodii Shuma e Zotimeve (Obligi-

Buri  Buxh i Prog Eko Kat.Eko.Proj. Proj -met) Mjetet e lira pér bartje

21 612 16002 Zyrae - 130 Mallrae - 5,000.00€
- Kryetarit t&¢ Komunés - shérbime

21 612 16002 Zyrae - 200  Subvencione e - 5,022.30€
- Kryetarit t&¢ Komunés - transfere

21 612 16302 Administrata 130 Mallra e - 5,000.00€
- shérbime

21 612 17502 Buxhete- 130 Mallra e - 5,000.00€

- Financa - shérbime
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17502

Buxhet e -

- Financa

17502

Buxhet e -

- Financa
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18162

66015

66015
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66015

66015

66015

Inf. Publike

Inf. Publike

Inf. Publike
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Inf. Publike

Inf. Publike

Inf. Publike

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

Urbanizém

300  Bashkéfinancimii- 40081 18,991.89€
- projekteve

300  Pagesa pér - 40086 58,155.54€
- vendime gjyqésore

130 Mallrae - 22,435.41€
- shérbime

300  Mirémbajtja e - 40087 31,632.15€
- infrastrukturés rrugore

300  Mbjelljae - 40103 80,000.00€
- peméve dekorative

300  Vendosjae - 43038 75,042.60€

- ndrigimit publik solar dhe mirémbajtja e tyre

300 Ndértimi i - 43039 24,754.20€
- rrugéve me zhavor

300  Mirémbajtja e - 43041 8,729.70€

- Investimeve: infrastrukturés rrugore, puseta e tjera

300  Ndértimi i - 43042 60,000.00€

- urave né fshatrat: Pomozotin dhe Bardh i Madh

300  Rregullimii - 43044 71,653.16€

- varrezave t€ déshmoréve né Fushé-Kosové

300 Ndértimi i - 43045 17,778.16€

- parqeve, trotuareve e kéndeve té lojérave

300  Asfaltimi né - 40109 49,001.09€
- Fushé-Kosové

300  Asfaltimi né - 40110 30,000.00€
- fshatin Graboc i Poshtém

300  Asfaltimi né - 40112 20,000.00€
- fshatin Bardh i Voggl

300  Asfaltimi né - 40113 9,329.20€
- fshatin Sllatiné e Madhe

300  Asfaltimi né - 40114 40,350.00€
- fshatin Vragoli

300  Asfaltimi né - 40115 17,274.58€
- fshatin Miradi e Epérme

300  Asfaltimi né - 40116 30,702.65€
- lagjen Nakarad

300  Asfaltimi né - 40117 13,396.15€
- fshatin Harilag

300  Asfaltimi né - 40118 16,971.50€
- fshatin Henc

300  Asfaltimi né - 40119 20,000.00€
- fshatin Lismir

300  Asfaltimi né - 40121 50,000.00€

- fshatin Bardh i Madh
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66015 Urbanizém 300  Asfaltimi né - 40122 64,393.75€
- fshatin Miradi e Poshtme ,
66015 Urbanizém 300  Asfaltimi i- 43048 27,558.00€
- rrugéve dhe trotuareve Nakarad-Obiliq
66015 Urbanizém 300  Asfaltimi j - 43051 45,000.00€
- rrugés Vragoli/Batusé
66015 Urbanizém 300  Asfaltimi né - 43052 20,000.00€
- fshatin Kuzmin
66015 Urbanizém 300 Planet ideore - 43053 57,778.00€
- pér projekte
66015 Urbanizém 300  Ndértimi - 43054 190,000.00€
- kanalizimeve dhe ujésjellésit
73011 Shéndetésia 130 Mallra e - 10,000.00€
- shérbime
73011 Shéndetésia 200 Subvencione e - 10,000.00€
- transfere
73011 Shéndetésia 300 Blerjae - 40124 14,674.00€
- Pajisjeve pér shéndetési
73011 Shéndetésia 300  Ndértimi i - 40126 89,862.51€
- Shtépive pér raste sociale
73011 Shéndetésia 300 Renovimi i - 40127 12,625.36€
- Shtépive pér raste sociale
85002 Kulturé - 130 Mallra e - 2,934.90€
- Rini dhe Sport - shérbime
85002 Kulturé - 200 Subvencione e - 5,000.00€
- Rini dhe Sport - transfere
85002 Kulturé - 300 Ndértimi i - 40132 145,547.55€
- Rini dhe Sport - Fushave té& Sportit
92010 Arsim 130 Mallra e - 5,000.00€
- shérbime
92010 Arsim 200 Subvencione e - 5,000.00€
- transfere
18162 Inf. Publike 300  Ndértimi i - 40088 9,455.14€
- rrethojave t& varrezave né Fushé-Kosove
18162 Inf. Publike 300  Pastrimi i - 40090 5,370.96€
- ambientit
18162 Inf. Publike 300  Nd&rtimi j - 40091 30,195.96€
- parqeve, trotuareve e shétitoreve
18162 Inf. Publike 300 Rregullimi i - 40099 15,457.00€
- ujit né fshatin Harilag
18162 Inf. Publike 300  Mbikalimi n& - 40100 40,000.00€
- fshatin Miradi e Poshtme
47042 Bujgésia 300 Pyllézimi i - 40105 10,000.00€

- sipérfageve t& zhveshura



22 612 66015 Urbanizém 300  Asfaltimi né - 40112 10,000.00€
- fshatin Bardh i Voggl

22 612 66015 Urbanizém 300 Asfaltimi i - 40120 6,852.00€
- rrugés Miradi e Poshtme/Miradi e Epérme
22 612 85002 Kulturé - 300 Botimi i - 40133 7,613.95€
- Rini dhe Sport - Librave, Revistave, Fletushkave, e tjera
22 612 92010 Arsim 300 Ndértimi i - 40137 5,204.26€

- Shkollés Fillore né& fshatin Vragoli

Totali i buxhetit t& pa shpenzuar pér bartje 21 dhe 22 nga viti 2015 dhe 2016, né vitin 2017 &shts
n€ shumé prej: 1,631,761.46€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tiera pér zbatimin e kétij vendimi &shts ne
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi, 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorive
té¢ Komunés dhe Arkivés.

Kiyésuesili Kuvendit t¢ Komunés
. “Dr. Se:Fadil Krasniqi
\ / y / N /
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIi-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.03.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 191, t& datés 28.12.2016, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né lidhje me
kérkesén e Késhillit Organizativ pér pérkujtimin e veprés s¢€ Abedin Sogojeva-Komandant Dinj
Nr. 01-016-38143, t& datés 13.12.2016, bazuar né nenin | 1, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (h),
t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 7 dhe nenin
27, shkronja (g, nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 6, paragrafi 2, t&

Rregullores pér ndarjen e titujve, gmimeve, mirénjohjeve dhe shpérblimeve tjera Nr. 83, t& datés
06.06.2016 mori:

VENDIM
Pér shpalljen z. Abedin Abdurrahman Sogojeva - Komandant Dini, post mortem

“Nderi i qytetit”, i Komunés s@ Fushé-Kosovés pér vitin 2017

I. Z. Abedin Abdurrahman Sogojeva - Komandant Dini, i lindur mé 26 Shkurt 1958 né
fshatin Graboc i Poshtém, Komuna e Fush&-Kosovés, shpallet post mortem “Nder] i
qytetit”, i Komunés s¢ Fushé-Kosovés pér vitin 2017, pér kontributin, triméring dhe
heroizmin e tij pér liriné dhe ¢lirimin e atdheut.

2. Veprimtari dhe luftétari Abedin Abdurrahman Sogojeva - Komandant Dini, arsimin fillor
¢ kreu né fshatin Graboc i Poshtém dhe Bardh i Madh, arsimin e mesém n€ Drenas, punoi
né Mihjen Sipérfaqésore t& Bardhit t& Madh, ishte i burgosur pér veprimtaring e tij
atdhetare, organizator dhe komandant j themelimit t& njésiteve t& para t& Ushtris¢
Clirimtare t& Kosovés, né Komunén e Fushé-Kosovés mé daté 21.06.1998 ng fshatrat:
Graboc i Poshtém dhe Bardh i Madh, luftétar i devotshém né betejat e Llapushnikut,
Bardhit t¢ Madh, Hades dhe Junikut. Pas luftés ishte pjesétar i Trupave Mbrojtése t&
Kosovés qé nga transformimi i Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés prej vitit 1999-2007.

3. Ky vendim hyn né fuqi, 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare nég ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé
s¢ KRS, Késhillit Organizativ dhe Arkivés.

Kryes,uésfi" i Kuvendit‘fé Komunés
Drsi}ﬁll Krasniqi|
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPU;‘BLIKAKO SOV
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHEE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 20, t& datés 10.02.2017, né lidhje me kérkesén Nr. 02-016-1666, t& datés 25.01.2017, e
paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetin pér Komunitete, nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (l), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (nj), t&
Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e ndérrimit té destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore pér
Kompaniné ‘Princi Compani’

1.~ Aprovohet propozimi Nr. 20, i datés 10.02.2017, pér lejimin e ndérrimit t& destinimit nga
toka bujqésore né toké ndértimore t& Ngastrés Kadastrale Nr. P-725 14003-00779-5, aré e
klasés s¢ pesté né sipérfaqe t& pérgjithshme prej 20000m?, posedues nga qirambajtja pér
99 vjet né emér t& Istref (Sejdi) Elshani, né Zonén Kadastrale Harilag, evidentuar né
certifikatén e pronés 14-095-39002 pér realizimin e projektit ‘Riciklim, ambalazhim dhe
asgj€sim i mbeturinave’, nga Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuara ‘Princi Compani’,
investitor Avni (Sali) Barani.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé s¢ Planifikimit Urban dhe Drejtorisé s&
Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés,

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&§ Komunés, Drejtorisé sé
PU, Drejtorisé sé BZHR, Palés dhe Arkivés.
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 68, t& datés 01.02.2017, n& lidhje me kérkesén Nr. 01-016-2261, t& datés 31.01.2017 e
parashtruar nga Organizata e Pensionistéve dhe Invalidéve t& Punés, e paraqitur pér shqyrtim nga
Kryetari i Komunés, e shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér
Komunitete, bazuar né nenin 1, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040,
(Gazeta Zyrtare Nr., 28/2008), nenin 27, té Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim té sipérfaqés prej 60m? ts Shtépisé sé¢ Kulturés né Fushé-
Kosové pér Organizata e Pensionistéve dhe Invalidéve t& Punés, dega né Fushé
Kosové

I Aprovohet propozimi Nr. 68, i datés 01.02.2017, pér dhénien né shfrytézim t& njé pjesé t&
caktuar t& objektit ng sipérfaqe prej 60m?, kati pérdhesé (Ish kafe Gallery), né Shtépiné e
Kulturés ng Fushé-Kosové, rruga ‘Néns Tereza’, pér Organizatén e Pensionistéve dhe
Invalidéve t& Punés, dega né Fushé-Kosové,

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, éshte né
kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

3. Ky vendim hyn ng fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhg zyrtare n€ ueb-fagen e komunés
dhe vleng s& zbatuari deri ng marrjen e njé vendimi tjetér.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s¢
KRS dhe Arkivés. \

;,;rKryeSUésli i Kuvendit t¢ Komunas

[ZT5 Drse; ngl Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 07, t& datés 16.01.2017, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, bazuar né nenin 1 1,
nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40, paragrafi
40.1, shkronja (a), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, pika
1.1, nenin 4, paragrafi 1, nenin 5, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve
tjera’, Nr. 04, t& datés 12.01 2017, mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Zhvillim Ekonomik’

1. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Zhvillim Ekonomik né Komunén e Fushé-Kosovés’, né
pérbérje prej shtaté (7) anétaréve, si vijon:

1.1 Sazana Statovci - pérfagésuese e LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétare;
1.2 Sabri Rexhepi - perfagésues i LDK-sé& né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.3 Naser Graigevci - pérfagésues i PDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;
1.4 Elmi Shabani - pérfagésues i pavarur né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.5 Enver Bajginca - anétar;

1.6 Isa Tahiri - anétar;

1.7 Ferdane Asllani - pérfagésuese e komuniteteve, anétare.

2. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik Eshté pérgjegjés dhe kompetent q& (& ofrojé ndihmé
profesionale dhe t& Jap rekomandime pér Ekzekutivin e Komunés dhe Kuvendin e
Komunés, né fushén e ekonomisg pér zhvillimin ekonomik lokal.

3. Ky vendim hyn ng fugi 15 dité pas regjistrimit ne zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit & Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Anétaréve
té Komitetit pér Zhvillim ‘Ek()nom‘ik,» Drejtorisé s¢ ZHE dhe Arkivés.

/ . “‘“Kryes;’l‘le's'i,i"Kuvendit t¢ Komunés

& »Dr.s’cl% Krasniqi




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA .
REPUBLIC OF KOSOVA .

KOMUNA E FUSHI-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40, paragrafi
40.1, shkronja (b), t& Statutit t€ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, pika

1.2, nenin 4, paragrafi 2, nenin 6, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve
tjera’, Nr. 04, t& datés 12.01.2017, mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Shérbime Publike
dhe Mbrojtje ts Mjedisit’

. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Shérbime Publike dhe
Mbrojtje t& Mjedisit’, né pérbérje prej shtate (7) anétaréve, si vijon:

1.1 Sabit Bullatovci - pérfaqésues i LDK-s& ng Kuvendin e Komunés, anétar;

1.2 Shaban Ademj - pérfagésues i LDK-sé ne Kuvendin e Komunés, anétar;

1.3 Aida Alimi - pérfaqésuese e PDK-sé ng Kuvendin ¢ Komungs, anétar;

1.4 Ali Ismaili - pérfaqésues i PD-sg né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.5 Shemsi Kelmendi - anétar;

1.6 Hysen Merovci - anétar;

1.7 Beqir Begqiri - pérfaqésues i komuniteteve, anétar.
Komiteti pér Planifikim Urban, Kadastér, Shérbime Publike dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Eshté pérgjegjés dhe kompetent q& t& ofrojé ndihmé profesionale dhe t€ jap rekomandime
pér Ekzekutivin e Komunés dhe Kuvendin e Komunés, né& fushén e planifikimit urban
dhe rural, kadastrit e gjeodezisg, shérbimeve publike dhe mbrojtjes s& mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dits pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n&¢ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit na gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e
komunés,

AKkti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Anétaréve
t&¢ Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Shérbime Publike dhe
Mbrojtje té Mijedisit, Drejtorisé s¢ PU, Drejtorisé s¢ GJKP, Drejtorisé
s¢ SHPM, Drejtorisé sé BZHR dhe Arkiyés, |
/o Kryesuesi i:KlﬁV’él}dit té Komunés

Dr.%il Krasniqi
4 [ //' i
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOV A o
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI:S / OPgT!NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 07, t& datés 16.01.2017, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, bazuar né nenin | 1,
nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40, paragrafi
40.1, shkronja (c), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, pika
1.3, nenin 4, paragrafi 3, nenin 7, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve
tjera’, Nr. 04, t& datés 12.0] 2017 mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport’

1. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport’, né pérbérje prej shtaté
anétaréve, si vijon:

1.1 Milaim Berjani - pérfagésues i LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.2 Vjollca Konjusha - pérfagésuese e LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétare;
1.3 Migjen Kolshi - pérfaqésues i PDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.4 Ylber Islami - pérfaqésues i pavarur né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.5 Ukshin Uka - anétar;

1.6 Emin Emini - anétar;

1.7 Hysni Hasani - pérfaqésues i komuniteteve, anétar.

2. Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport &shté pérgjegjés dhe kompetent q& t& ofrojé
ndihmé profesionale dhe & jap rekomandime pér Ekzekutivin ¢ Komunés dhe Kuvendin
¢ Komunés, né fushén e edukimit dhe arsimit, kulturés, rinisé dhe sportit.

3. Ky vendim hyn ng fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t& Komunés, Anétaréve
t¢ Komitetit pér Arsim, Kulturé; Rini dhe Sport, Drejtorisé s¢
Arsimit, Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés. s
" Kryesuesi i’Kuvendit té Komunés

Dr.W}diléKrasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVI'S / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOV A

KOMUNA E FUSHI-KOSOVI:S / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 07, t& datés 16.01.2017, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, bazuar né nenin | 1,
nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40, paragrafi
40.1, shkronja (¢), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, pika
1.4, nenin 4, paragrafi 4, nenin 8, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve
tjera’, Nr. 04, t& datés 12.01.2017° mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale’

I. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale’, ng pérbérje prej
shtaté (7) anétaréve, si vijon:

1.1 Remzi Shala - pérfagésues i LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.2 Mirishahe Berisha - pérfaqésuese e LDK-s& n& Kuvendin ¢ Komunés, anétare;
1.3 Fazile Sejdiu - pérfaqésuese e PDK-sé né Kuvendin ¢ Komunés, anétare;

1.4 Hasan Krasniqi - pérfaqésues i pavarur né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.5 Ali Prebreza - anétar;

1.6 Ibrahim Berisha - anétar;

1.7 Gézim Hoti - pérfagésues i komuniteteve, anétar.

2. Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale &shté pérgjegjés dhe kompetent qé té
ofrojé¢ ndihmé profesionale dhe t& Jjap rekomandime pér Ekzekutivin ¢ Komunés dhe
Kuvendin e Komunés, né fushén e shéndetésisé dhe miréqgenies sociale,

3. Ky vendim hyn ng fugi 15 ditg pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal s dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés. ’

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve
té¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Drejtorisé sé
SHMS dhe Arkivés. T &

Kryesuesi i Kuvéndit té Komunés

, Dr.scﬂ’ dil Krasniqi
v SR ( 3




REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA'

REPUBLIC OF KOSOVA~

KOMUNA E FUSHIE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 07, t& datés 16.01.2017, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, bazuar né nenin 11,
nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40, paragrafi
40.1, shkronja (d), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, pika
1.5, nenin 4, paragrafi 5, nenin 9, t¢ ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve
tjera’, Nr. 04, t& datés 12.0] 2017’ mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Mbrojtje dhe Shpétim’

I. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Mbrojtje dhe Shpétim’, né pérbérje prej shtaté (7)
anétaréve, si vijon:

1.1 Nazmi Kelmendi - pérfagésues i LDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar:
1.2 Arjeta Jashari - pérfagésuese e LDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétare;
1.3 Ridvan Krasnigqj - pérfagésues i PDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;
1.4 Fitore Simnica - pérfaqésuese e PD-sé né Kuvendin ¢ Komunés, anétare;
1.5 Ibush Kelmendi - anétar;

1.6 Idriz Bajginca - anétar;

1.7 Radoman Doderovic - pérfaqésues i komuniteteve, anétar.

2. Komiteti pér Mbrojtje dhe Shpétim &shté pérgjegjés dhe kompetent q€ t€ ofrojé ndihmé
profesionale dhe t& jap rekomandime pér Ekzekutivin e Komunés dhe Kuvendin e
Komunés, né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit né rast t& fatkeqésive natyrore dhe

fatkeqésive t& tjera, si: termetet, zjarret, vérshimet dhe fatkeqésive industriale dhe
teknologjike.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhg zyrtare n& ueb-faqen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Anétaréve
t¢ Komitetit pér Mbrojtje dhe Shpétim, Drejtorisé sé SHPM,
Drejtorisé s¢ SHMS dhe Arkivés, K
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
o~ 'Dr.se, il Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVIS / RiE’PU"BLIKA' KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE,
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 07, té datés 16.01 2017, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, bazuar né nenin | 1,
nenin 17, nenin 40, nenin 51, paragrafi 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, nenin 27, nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40, paragrafi
40.1, shkronja (dh), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, pika
1.6, nenin 4, paragrafi 6, nenin 10, t& ‘Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve
tjera’, Nr. 04, t& datés 12.01.2017° mori:

VENDIM
Pér themelimin e ‘Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra’

. Pér themelimin e ‘Komitetit pér Bujgési dhe Ujéra’, ne pérbérje prej shtats (7)
anétaréve, si vijon:

1.1 Bastri Sllamniku - pérfagésues i LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétar;
1.2 Bedri Krasniqi - pérfagésues i LDK-s& né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.3 Sabit Godenj - pérfaqésues i PDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;

1.4 Trandolina Duli - pérfagésuese e LVV-sé né Kuvendin e Komunés, anétare;
1.5 Ahmet Mehmeti - anétar;

1.6 Mal Mala - anétar;

1.7 Vladimir Velickovic - pérfagésues i komuniteteve, anétar.

2. Komiteti pér Bujgési dhe Ujéra &shté pérgjegjés dhe kompetent q& t& ofrojé ndihmé
profesionale dhe t& jap rekomandime pér Ekzekutivin ¢ Komunés dhe Kuvendin e
Komunés, né fushén e agrokulturés, rregullimit t& sistemeve t& ujities dhe pendave né
lumenjté e territorit t& Komunés s& Fushé-Kosovés.

3. Ky vendim hyn ng fugi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Anétaréve
té Komitetit pér Bujqési-dhe Ujéra, Drejtorisé s¢ BZHR dhe Arkivés.
“Kryesuesi.i Kuvendit t& Komunés

Dr.%dil Krasniqi
VA
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHI.-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 114, t& datés 28.12.2016, paraqitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (h), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 11, t&
‘Udhézimit Administrativ pér Transparencé né Komuna’ Nr. 01/2015, nenin 10, paragrafi 5, t&
‘Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés’, Nr. 62, t& datés 16.05.20 13, mori:

VENDIM
Pér formimin e ‘Komisionit pér hartimin e Planit té Veprimit t&¢ Transparencés pér vitin
2017

1. Pér formimin e ‘Komisionit pér hartimin e Planit t& Veprimit t& Transparencés’ pér vitin
2017, né pérbérje prej njémbédhjets (11) anétaréve, si vijon:

Arjeta Jashari - pérfagésuese e LDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétare;
Migjen Kolshi - pérfagésues i PDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;
Trandolina Duli - pérfagésuese e LVV-sé né Kuvendin e Komunés, anétare;
Fitore Simnica - pérfaqésuese e PD-s& né Kuvendin e Komunés, anétare;
Qerim Gara - pérfaqésues i PDAK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;
Nurije Fazliju - Drejtore e Drejtorisé s& Administratés, anétare;

Ali Topalli - Zyrtar pér Informim, anétar;

Hasan Gjyrevei - Zyrtar i Lartg i Kuvendit dhe Komiteteve, anétar;

1.9 Bardhyl Kojgigi - Shef i Planifikimit dhe Buxhetit, anétar;

1.10 Ejup Qyqalla - Shef i Shérbimeve Publike, anétar;

.11 Maliq Thagi - Pérfagésues i Shoqérisé Civile, anétar.

—_ e
IS o NN NEE IO S

2. Detyr¢ dhe pérgjegjési e Komisionit, nga pika njé (1) e vendimit, &shté hartimi i ‘Planit &
Veprimit t€ Transparencés pér vitin 2017°, né pérputhje me dispozitat Udhézimit
Administrativ Nr. 01/2015.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministriné e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, KryeSuesit t'e"K’uV'endit té Komunés, Anétaréve
té Komisionit dhe Arkivés. « 7,207\
Kryesuesi i Kuvendit té Komunés

Dr.%dil Krasniqi
S
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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA-
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIis / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

VENDIM
Pér caktimin e taksave komunale pér Iéshimin e lejeve t&é ndértimit né vitin 2017

I. Aprovohet ng parim dhe dérgohet pér diskutimit publik ‘Propozimi pér caktimin e taksave
administrative pér vitin 201 > Per I€shimin e lejeve ndértimore, né shumé prej 2.40€ pér
njé metér katror’,

2. Aprovohet ng parim dhe dérgohet pér diskutim publik ‘Propozimi pér caktimin e taksave
rregullative pér rritjen e densitetit pérvitin 2017, pér 18shimin e lejeve ndértimore né shumé
prej 2.40€ pér njé metér katror’.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shté ne
kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé& Planifikimit Urban,

Ky vendim hyn ng fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit [okal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s@
PU dhe Arkivés. o 5 ¢

Kryesuesi'i Kuyendit té Komunés

Dr.su?dil Krasniqi
vy
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA'
REPUBLIC OF KOSOQVA '~

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHI-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 27, t€ datés 15.02.2017, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t& shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (1), nenin 68, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér fillimin e procedurave pér lejimin e ndértimit dhe ndryshimin e etazhitetit

I. Aprovohet n& parim dhe dérgohet pér diskutim publik ‘Propozimi Nr. 27, i datés
15.02.2017 pér fillimin e procedurave pér lejimin e ndértimit dhe ndryshimin e etazhitetit
nga B+P+1, né B+P+7°.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé té Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé sé Planifikimit Urban.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n& Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé
PU dhe Arkivés.

KWesUesi i Kuvendit t¢ Komunés
Dr.sc/F dil Krasniqi
$4 W4
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REPUBLIKA F, KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOV]:ES / OP§T!NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO—POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé datg 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 21, t& datés 10.02.2017, né lidhje me kérkesén Nr. 05-350-2221, t& datés 31.01.2017, e
paragitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetin p&r Komunitete, bazuar né nenin 1 I, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (nj), t&
Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér fillimin e procedurave pér lejimin e realizimit t& projektit ‘Qendra e Biznesit’
pér Kompaning ‘Marigona Tower’

I. Aprovohet ‘Propozimi Nr. 21, i datés 10.02.2017, pér fillimin e procedurave pér lejimin e
realizimit t& projektit ‘Qendra e Biznesit’, nga Shoqéria me Pérgjegjési t&¢ Kufizuara
‘Marigona Tower’, investitor Valon Bilalli, ng Ngastrén Kadastrale Nr. P-72514009-
01073-2, toké pyjore, e evidentuar ng certifikatén e pronés 14-464-38725, aré e klasés sé
treté, né sipérfaqe té pérgjithshme prej 641 622m?, né vendin e quajtur ‘Krivove’, posedues
nga qirambajtja pér 99 vjet, personi juridik ‘Marigona Tower’, né Zonén Kadastrale
Sllatiné e Madhe’,

2. Realizimi i projektit ‘Qendra e Biznesit’, nga Shoqéria me Pérgjegjési t&¢ Kufizuara
‘Marigona Tower’, investitor Valon Bilalli, ndikon ng rritjen e zhvillimit ekonomik,

gienerimin e vendeve té& punés dhe nuk pengon né projektet zhvillimore t& Komunés sé€
Fushé-Kosovés,

3. Kryerja e procedurave tjera pér ndérrimin e destinimit t€ tokés pyjore, né toké ndértimore,
pér Ngastrén kadastrale t& evidentuar né pikén njé (1) t& vendimit béhet ng p€rputhje me
dispozitat ligjore t& Ligjit pér Tokén Bujqésore Nr. 02/1.-26.

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Loka] si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s@
PU, Drejtorisé s BZHR, Palés dhe Arkivés.,

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés
Dr.sc. Eadil Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVHS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Nr. 66, té datés 01.02.2017, e paraqitur pér shqyrtim nga Kryetari i Komunés, e shqyrtuar né
Komitetin p&r Politiké e Financa e Komitetin pér Komunitete, bazuar né& nenin I'1, nenin 40, t&

2

Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit
t€ Komunés, Nr. 98, i datss 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim t€ pronés komunale pér Kompaniné Rajonale té
Mbeturinave ‘Pastrimi’, Njésiné e Komunés s€ Fushé-Kosovis

I~ Aprovohet ‘Propozimi Nr. 06, i datés 01.02.2017, pér dhénien né shfrytézim ts pjesés né
sipérfage prej 20 ari toké piesé e Ngastrés Kadastrale Nr. P-72514049-00202-0 dhe pjesés
né sipérfaqe prej 50 ari toké pjesé e Ngastrés Kadastrale Nr. P-72514049-00205-0, proné
komunale, e evidentuar né certifikatén e pronés 25-6559, aré e klasés s& paré, né vendin e
quajtur ‘Kod dubova’ né Zonén Kadastrale Bardh i Vogél, pér Kompaning Rajonale t&
Mbeturinave ‘Pastrimi’, Njésing e Komunés s Fushé-Kosovés’,

2. Sipérfagja e dhéné né shfrytézim mbetet né pronési komunale dhe lejohet té pérdoret pér
vendosjen e mekanizmit pér puné dhe ndértimin e Qendrés pér funksionimin e Kompanisg
Rajonale t& Mbeturinave “Pastrimi’, Njésing q& vepron né territorin € Komunés sé Fushé-
Kosovés.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryetarit te Komunés, Drejtorisé s Planifikimit Urban, Drejtorisé sg
Gjeodezisg, Kadastrit dhe Pronés dhe Drejtorisé s Inspektoratit.

4. Ky vendim hyn ng fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare n& ueb-fagen e komunés
dhe vlen s& zbatuari deri ne marrjen e njé vendimi tjetér.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé
PU, Drejtorisé sé GJKP, Drejtorisé sé INSPK, Drejtorisé s¢ SHPM dhe
Arkivés, A% N
Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
Dr.sc. Fadil Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVIiS /REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 67, t& datés 01.02.2017, paraqitur nga Kryetari Komunés, & shqyrtuar ne Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar ne nenin 11, nenin 40, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr, 28/2008), nenin 27, & Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndérrimin e destinimit t& objektit shéndetésor ng Shtépi Pritése né fshatin Henc

1. Pér ndérrimin e destinimit t€ pérdorimit & objektit shéndetésor, ng Shtépi Pritése pér
nevojat dhe shérbimet e banoréye t€ fshatit Henc,

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tiera, pér zbatimin e ketij vendimi, &shts ne
kompetencé & Kryetarit tg Komunés, Drejtorisé s& Planifikimit Urban, Drejtorisé sg
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

K
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e komunés
dhe vien sg zbatuari derj ng marrjen e njé vendimi tjetér,

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé
PU, Drejtorisé sé SHMS dhe Arkivés,

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés
Dr.sc}adil Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOvA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI-KOSOVIs / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé dat 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 109, t& datés 09.02.2017, paraqitur nga Drejtoria e Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés, té&
shqyrtuar ng Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin
I'1, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 27, t& Statutit t& Komunés, Nr, 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér refuzimin e kérkesgs Nr. 14.016-2030 pér fillimin e procedurave pér dhénien né
shfrytézim me qira té pronés komunale né fshatin Bardh i Madh

I Pér refuzimin e kérkesés Nr. 14.016-2030, t& datas 30.01.2017, pér palén Blerim
Bajginca, lidhur me fillimin e procedurave pér dhénien ng shfrytézim me qira t& pronés
komunale, ngastrés kadastrale Nr. P-72514010-01265-0, e evidentuar né certifikatén e
pronés Nr. 25-6606, né vendin e quajtur ‘Shume Reka’, né Zonén Kadastrale Bardh j
Madh, me destinim per ngritjen e fermés s& deleve.

Ky vendim hyn ng fugi 15 ditg pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ne gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s@
GJKP, Palés dhe Arkivés,

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés

'Dr.s%dil Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 25, t& datés 16.01.2017, paragitur nga Drejtoria e Arsimit, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar ng nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (1), nenin 68, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (nj), té& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin ng parim té Projekt-Rregullores pér Institucionet Parashkollore

. Aprovohet ng parim dhe dérgohet pér diskutimit publik ‘Projekt-Rregullorja pér
Institucionet Parashkollore’ ng Komunén e Fushé-Kosovés,

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shte ng
kompetencé & Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé s¢ Arsimit,

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit té Komunés, Drejtorisé s@
ARSIMIT dhe Arkivis,

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés

, Dr.wwl Krasnigqi
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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA o6 tconmenee.
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVILS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé date 28.02.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 74, t& datés 06.02.2017, e paraqitur pér shqyrtim nga Kryetari i Komunés, e shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa ¢ Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin I'1, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér fillimin e procedurés pér shpronésim dhe caktimin e lokacionit pér varreza né
Fushé-Kosovi

prej pesé deri né dhjeté hektare pér ngastrat kadastrale né vijim:

I.1 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00183-0, e evidentuar né certifikatén e pronés 25-
0568, aré e klasés s¢ tret¢, né sipérfaqe prej 19793m?, né vendin e quajtur ‘G.njive’, né
Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;

1.2 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00184-0, ¢ evidentuar né certifikatén e pronés 25-
6569, aré e klasés s¢ tret€, né sipérfaqe prej 10233m?, né vendin e quajtur ‘G.njive’, n&
Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;

1.3 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00185-0, e evidentuar n€ certifikatén e pronés 25-
6571, aré e klasés s¢ treté, n€ sipérfaqe pre; 14391m?, né vendin e quajtur ‘G.njive’, né&
Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;

1.4 Ngastra Kadastrale Nr. P-72514036-00186-0, ¢ evidentuar né certifikatén e pronés 25-

6572, aré e klasés s@ trete, né sipérfaqe prej 14938m?, n& vendin e quajtur ‘G.njive’ né
Zonén Kadastrale Fushé-Kosové.

2. Pér realizimin e procedurave t& shpronésimit pér Ngastrat Kadastrale, t& cekura né pikén
njé (1) t& vendimit, ng bashképunim me Korporatén Energjetike t& Kosovés, formohet
Komisionin prej shtaté (7) anétaréve, si vijon:

2.1 Sabri Rexhepi - pérfagésues i LDK-sé& n& Kuvendin ¢ Komunés, anétar;
2.2 Sabit Godeni - pérfaqésues i PDK-sé né Kuvendin e Komunés, anétar;
2.3 Ylber Islami - pérfaqésues i pavarur né Kuvendin e Komunés, anétar;
2.4 Halil Qerimi - Nénkryetar i Komunés pér Komunitete, anétar;

2.5 Hasime Qyqalla - Pérfaqésuese Juridike e Komunés, anétare;



2.6 Enver Asllani - Zyrtar i Kadastrit;
2.7 Nexhat Térnava - Pérfaqésues i Bashkésiss Islame, Dega né Fushé-Kosové,

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shte né

kompetencé té Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé s& Planifikimit Urban dhe Drejtorisé sé¢
Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés,

4. Ky vendim hyn ng fugi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Loka] si_ dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet; Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé
PU, Drejtorisé sé GJKP dhe ArKkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés

Dr.sc.%lil Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA .
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHI-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.03.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2017, bazuar né nenin 11, nenin 40,
té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit
t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e vizités sé anétaréve té Kuvendit té Komunés sé Fushé-Kosovés né
Republikén e Shqipérisé

1. Pérlejimin e vizités s& anétaréve t& Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés né Republikén
e Shqipérisé.

2. Sigurimi i mjeteve financiare pér realizimin e vizités dhe kryerja dhe mbikéqyrja e
procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né kompetencé t& Kryetarit t&
Komunés dhe Drejtorisé s& Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e

Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&§ Komunés, Kryesuesit t&§ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
FB dhe Arkivés.

- KryesueSivi Kuvendit t¢ Komunés

Dr.sy}dil Krasniqi
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